
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 07/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA  DI  GARA  APERTA  E  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA
QUINQUENNALE DI GAS MEDICINALI E TECNICI E DELLE ATTIVITA’ AD ESSA CONNESSE,
DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI GAS MEDICALI CON
REPERIBILITA’  H24  365  GIORNI/ANNO,  OLTRECHÉ  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  E
RIQUALIFICAZIONE (DEL. DG NN. 1247/2024 – 1328/2024) – PROVVEDIMENTI


IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del DG n.1247/2024, qui integralmente trascritta, è stata indetta procedura aperta


e telematica per  l’affidamento  quinquennale (art.  108, comma 1,  del  D.Lgs n.36/2023) di gas
medicinali  e  tecnici  e  delle  attività  connesse,  del  servizio  di  gestione  e  manutenzione  degli
impianti di gas medicali con reperibilità h24 -365 giorni /anno oltreché dei lavori di adeguamento
e riqualificazione per le necessità dell’AORN “ S. Anna e S. Sebastiano “di Caserta; 


-  con deliberazione del DG n.1328/2024, anch’essa qui integralmente trascritta, è stato modificato in
parte qua il  Disciplinare di gara limitatamente alle pagine 9, 10 e 11, giusta documentazione,
allegato n.1 al citato atto deliberativo; 


- in data 17/12/2024 è stata pubblicata sulla piattaforma SIAPS la relativa documentazione di gara
(Registro bando n. PI146886-24), prevedendo quale termine per la presentazione delle offerte il
13/02/2024 ore 12:00;


- il  bando  è  stato  pubblicato  sulla  GUUE  (europea):  numero  di  pubblicazione  dell’avviso
771730/2024, numero dell’edizione della GU S: 254/2024 in data 17/12/2024 e su “PVL/ANAC”
(nazionale) in data 18/12/2024;


VISTA la nota Prot. n. 2363 del 23/01/2025 (agli atti) con cui il Direttore della UOC Affari Legali,
Avv. Domenico Sorrentino ha trasmesso al Servizio scrivente il ricorso promosso dinanzi al Tar -
Campania da un Operatore Economico “per l’annullamento, previa sospensione, degli atti relativi alla
procedura di gara de qua …….”, attesi i motivi ivi esposti e qui integralmente trascritti; 
PRESO ATTO CHE in data 12/03/2025, il TAR Campania – Sez. Nona, nel pronunciarsi sul ricorso
in questione (RG n.516/2025), con ordinanza n.308/2025 ha accolto “solo parzialmente la domanda
cautelare……..”, fissando al 15 aprile 2025 l’udienza per la trattazione di merito del ricorso, come
emerge dalla pec di pari data rimessa dal precitato Direttore allo scrivente Servizio; 
DATO ATTO CHE nel frattempo sono stati pubblicati sulla piattaforma SIAPS i chiarimenti richiesti
da taluni OO.EE.  entro il termine prefissato (28/01/2025 – ore 12.00);
CONSIDERATO CHE
- la pronuncia del giudice adito è intervenuta (11/02/2025) in prossimità della scadenza del termine


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


previsto per la presentazione delle offerte (13/02/2025);
- pertanto è stata ravvisata l’opportunità di sospendere il termine de quo fino alla data prestabilita per
l’udienza di merito dinanzi al  TAR Campania Sez.  Nona, dandone informativa - tramite  apposito
comunicato - sulla piattaforma di pertinenza; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di
-  prendere  atto  della  pronuncia  cautelare  emessa  dal  TAR Campania  –  Sez.  Nona  (Ordinanza
n.308/2025) sul ricorso amministrativo proposto dall’O.E. SICO Spa. relativamente alla procedura
di  gara  aperta  e  telematica  per  l’affidamento  quinquennale  (art.  108,  comma  1,  del  D.Lgs
n.36/2023)  di  gas  medicinali  e  tecnici  e  delle  attività  connesse,  del  servizio  di  gestione  e
manutenzione degli impianti di gas medicali con reperibilità h24 -365 giorni /anno, oltreché dei
lavori di adeguamento e riqualificazione per le necessità di quest’AORN.; 
- fissare la durata della sospensione della procedura fino alla notifica a quest’AORN della decisione
di merito del ricorso amministrativo in questione, la cui udienza è fissata per il giorno 15/04/2025; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


I - DI PRENDERE ATTO della  pronuncia cautelare  emessa dal  TAR Campania – Sez.  Nona
(Ordinanza n.308/2025) sul ricorso amministrativo proposto dall’O.E. SICO Spa. relativamente alla
procedura di gara aperta e telematica per l’affidamento quinquennale (art. 108, comma 1, del D.Lgs
n.36/2023)  di  gas  medicinali  e  tecnici  e  delle  attività  connesse,  del  servizio  di  gestione  e
manutenzione degli impianti di gas medicali con reperibilità h24 -365 giorni /anno, oltreché dei
lavori di adeguamento e riqualificazione per le necessità di quest’AORN.; 
II – DI FISSARE la durata della sospensione della procedura fino alla notifica a quest’AORN della
decisione di merito del  ricorso amministrativo in questione, la cui udienza è fissata per il giorno
15/04/2025; 
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  Ingegneria  Ospedaliera,  Farmacia
Ospedaliera, OSOIS, nonché ai DEC, Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera e Direttore ff UOC
Farmacia Ospedaliera, per la parte di rispettiva competenza;
IV- DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di garantire la certezza
dell’azione amministrativa.


                                  
    IL DIRETTORE


 U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
       Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


                                                        IL DIRETTORE GENERALE
                                                                Dr. Gaetano Gubitosa
                                           individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                                immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico    Favorevole         
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                                  Favorevole


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  -  PRENDERE  ATTO della  pronuncia  cautelare  emessa  dal  TAR  Campania  –  Sez.  Nona
(Ordinanza  n.308/2025)  sul  ricorso  amministrativo  proposto  da  SICO  Spa.  relativamente  alla
procedura di gara aperta e telematica per l’affidamento quinquennale (art. 108, comma 1, del D.Lgs
n.36/2023)  di  gas  medicinali  e  tecnici  e  delle  attività  connesse,  del  servizio  di  gestione  e
manutenzione degli  impianti  di gas medicali  con reperibilità h24 -365 giorni /anno oltreché dei
lavori di adeguamento e riqualificazione per le necessità di quest’AORN.; 
II - FISSARE la durata della sospensione della procedura fino alla notifica a quest’AORN della
decisione di merito del  ricorso amministrativo in questione, la cui udienza è fissata per il giorno
15/04/2025; 
III - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale,  ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  Ingegneria  Ospedaliera,  Farmacia
Ospedaliera, OSOIS, nonché ai DEC, Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera e Direttore ff UOC
Farmacia Ospedaliera, per la parte di rispettiva competenza;
IV- RENDERE lo  stesso immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di  garantire  la  certezza
dell’azione amministrativa.


   Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-03-04T12:01:25+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-03-04T16:20:18+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-03-05T14:27:13+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-03-07T14:10:15+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 253 del 07/03/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA DI GARA APERTA E TELEMATICA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI
GAS MEDICINALI E TECNICI E DELLE ATTIVITA’ AD ESSA CONNESSE, DEL SERVIZIO DI
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI GAS MEDICALI CON REPERIBILITA’
H24 365 GIORNI/ANNO, OLTRECHÉ DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE
(DEL. DG NN. 1247/2024 – 1328/2024) - PROVVEDIMENTI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 07/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-07T14:49:57+0100
	EDUARDO CHIANESE




